
COMUNE ANGUILLARA SABAZIA
Provincia di Roma

GIUNTA COMUNALE
 

DELIBERAZIONE
ORIGINALE

 
n. 36 del 20-03-2019

 
OGGETTO: APPROVAZIONE ORARIO DI ACCESSO AD AREE ADIBITE A PARCHI,GIARDINI O VERDE
PUBBLICO

 
L'anno duemiladiciannove il giorno venti del mese di Marzo a partire dalle ore 12:45, nella Sala delle
adunanze, si è riunita la Giunta Comunale.
Il SINDACO SABRINA ANSELMO, nella sua qualità  di Presidente, riconosciuta valida l'adunanza, dichiara
aperta la seduta e ne assume la presidenza.

All'appello risultano:

N Cognome e Nome Carica Presenze

1 ANSELMO SABRINA SINDACO Presente

2 GALEA SARA VICE SINDACO Presente

3 LANDOLFI FABRIZIO ASSESSORE Presente

4 NORMANDO VIVIANA ASSESSORE Presente

5 ACRIVOULIS MARIA ASSESSORE Assente

6 PALLONI ANGELO ASSESSORE Presente

 
PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

 
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE ALESSANDRA GIOVINAZZO che provvede alla redazione del
presente verbale.



LA GIUNTA COMUNALE
 

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n° 60 del 21.12.2018 veniva approvato il
Regolamento aree adibite a parchi, giardini o verde pubblico;
Considerato che occorre approvare l’ orario di accesso ad aree adibite a parchi,giardini o verde
pubblico, che prevede il divieto di provocare rumori, schiamazzi o di fare uso di strumenti sonori o
musicali che disturbano i cittadini presenti nei parchi , nei giardini dopo le ore 22,00;
Visto l'art. 4, comma 2, del regolamento in esame il quale stabilisce che l'orario di accesso ai luoghi
suddetti sarà disciplinato con apposito atto di Giunta comunale;

Ritenuto pertanto, di fissare il seguente orario di accesso ai parchi, giardini pubblici ed aree attrezzate:

 
ORARIO ESTIVO (dal 1° aprile al 31 ottobre) dalle ore 7.00 alle ore 22.00

ORARIO INVERNALE (dal 1° novembre al 31 marzo) dalle ore 8.00 alle ore 21.00;

 

 

Dato atto che nell’art. 3 del citato regolamento vengono individuati i seguenti parchi, giardini ed aree
attrezzate:

Via Aldo Moro - giardino pubblico + area sgambatura cani (zona delimitata e attrezzata)
Via Lenin - area sgambatura cani (zona delimitata e attrezzata)
Via Anguillarese angolo via Tevere – giardino pubblico (zona delimitata e attrezzata)
Via Duca degli Abruzzi - giardino pubblico (zona delimitata e attrezzata)
Via Grotte di Postumia località Colle Sabazio -giardino pubblico (zona delimitata e attrezzata)
Largo dello Zodiaco - giardino pubblico (zona delimitata e attrezzata)
Area giardini località i pescatori - giardino pubblico (area non delimitata dentro il parco di
Martignano)
Torrione, giardini del torrione (zona delimitata)
Via Fontana, giardino sotto piazza del Comune (zona delimitata)
Via dei Barattoli Località barattoli, angolo via Pian delle Crocette e via Monti della Mandola
Via delle Palme, Località Ponton dell’elce piazzetta pubblica (zona delimitata e attrezzata)
Via dei Larici, di fronte al civico 13 d

 
Preso atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli
espressi dai Responsabili competenti ( Art. 49 del TUEL);
 
Visto il D.Lgs 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA
 

1. di approvare le premesse e l’ intera narrativa quali parti integranti e sostanziali della presente
deliberazione;
 
 



 
Inoltre, stante l'urgenza di provvedere :

LA GIUNTA COMUNALE

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge:
DELIBERA

 

Di dichiarare il presente atto immeditatamente eseguibile , ai sensi dell'art. 134 comma 4, del Decreto
Leg.vo n. 267 del 18/08/2000.
 
 
 
 
 
 
 



 
AREA AMBIENTE - VERDE PUBBLICO - DECORO URBANO:
 
Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile dell' AREA AMBIENTE - VERDE PUBBLICO -
DECORO URBANO sulla presente proposta in ordine alla sola regolarità tecnica esprime parere
Favorevole.
 
  
Anguillara Sabazia, 27-02-2019 IL RESPONSABILE

EGIDIO SANTAMARIA
 

 
AREA ECONOMICO - FINANZIARIA:
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, il Responsabile dell' AREA ECONOMICO - FINANZIARIA , sulla
presente proposta in ordine alla sola regolarità contabile esprime parere Favorevole.
PARERE NON NECESSARIO, APPOSTO PER SOLE ESIGENZE DI PROCEDURA INFORMATICA
  
 
Anguillara Sabazia, 28-02-2019 IL RESPONSABILE

EUGENIO MARIA GIOVANNI DE ROSE
 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
 

IL PRESIDENTE
SABRINA ANSELMO

 
IL SEGRETARIO COMUNALE
ALESSANDRA GIOVINAZZO

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE:

 
La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo Comune per
15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
Anguillara Sabazia, _____________
 

IL SEGRETARIO COMUNALE
ALESSANDRA GIOVINAZZO

 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
 
| X | - poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000);
 
| | - per il decorso termine di dieci giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134 comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000);
 
Angullara Sabazia, _____________
 

IL SEGRETARIO COMUNALE
ALESSANDRA GIOVINAZZO

 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


